
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 54  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       26.3. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 16.45 hod. 

Přítomni:   p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička  

Omluveni:      Mgr. Edita Hejdová         

 

 

54. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

byla seznámena  

zástupci spol. Ekola – s projektem monitoringu hluku na přivaděčích stavby D0510 

požaduje 

doložit aktualizaci studie vlivu stavby „ D0510 – most přes Počernický rybník protihluková 

opatření a zesílený most“ na životní prostředí  

                 H: 5/0/0     T: 04/2024     Z: starosta 

 

 

54. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0503/24/SEKR 

bere na vědomí 

zápis z Komise pro činnost seniorů č. 3/2024 

žádá 

starostu o uveřejnění informace o Domovu seniorů do některého z příštích čísel DPZ  

       H: 5/0/0 T: 04/2024 Z: starosta 

 

 

54. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0533/24/STA  

byla seznámena  

s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci  na stavbu „ Bytový dům Dolní Počernice“ na 

pozemku parc.č. 1057/1 a 1057/2, k.ú Dolní Počernice. 

souhlasí 

s předloženou žádostí  

požaduje 

- po realizaci výše uvedených stavebních prací uvést komunikaci a přilehlý zelený pás do 

původního stavu s tím, že případné změny od PD budou před realizací projednány s MČ Praha–

Dolní Počernice 

- aby stavebník před započetím stavby zajistil výjimku ze zákazu vjezdu nákladních vozidel 

nad 3,5 t a dále aby stavebník požádal MČ Praha – Dolní Počernice o určení příjezdové trasy 

na místo stavby 

Toto stanovisko platí 1 rok a nenahrazuje vyjádření dalších účastníků stavebního řízení 

ukládá 

zástupci starosty Mgr. Schwarzovi projednat podmínky Smlouvy o spolupráci s investorem 

v souvislosti s realizací této stavby 

      H: 5/0/0 T: 04/2024    Z: místostarosta Schwarz 

 

 

54. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0590/24/SEKR 

souhlasí 

s konáním běžeckého závodu „Večerní svěrácká 10“ dne 25.5. 2024 s využitím ulice Madarova 

a dalších přilehlých pěšin a cest vhodných k tomuto účelu 

         H: 5/0/0 T: 04/2024 Z: kancelář starosty 



2 

 

 

54. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0578/24/SEKR 

vzala na vědomí  

koncepční vyjádření IPR Praha ke stavbě  0134 TV Dolní Počernice, 0030 Nad Rybníkem  

                          

54. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0568/24/TAJ 

souhlasí 

s žádostí Petry Wagnerové na úpravu bytu v bytovém domě v Čeňku č.p. 470 na vlastní náklady 

a s uhrazením stavebního materiálu na tuto akci z rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice ve výši 

do 5tis. Kč 

                H: 5/0/0 T: 04/2024 Z: tajemnice  

 

      

 

54. 7   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0568/24/TAJ 

souhlasí  

se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha – Dolní 

Počernice a PRE distribuce a.s. na umístění liniové stavby distribuční soustavy k NN-OT a  

k VN-OT na pozemcích MČ parc.č. 1328/1, 1613/1, 1329/5, 1329/1 a 1328/4 vše v k.ú. Dolní 

Počernice v rámci stavby  „ Praha 14 – Dolní Počernice, ul. Makovská, BD CG, nové k VN, 

kNN, chytrá TS“ 

         H: 5/0/0 T: 04/ 2024 Z: tajemnice 

 

54. 8   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j. 0538/24/MAJ 

souhlasí  

se zněním Dodatku č. 1 k protokolu č. PP/21/03/287/2021, týkajícího se dovyčíslení stavby 

0134 TV Dolní Počernice – Záblatská 

požaduje 

předložit tento protokol k projednání v ZMČ  Praha – Dolní Počernice 

                H: 5/0/0 T: 03/2024      Z: majetkové odd. ÚMČ 

 

 

 

54. 9   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0607/24/TAJ 

souhlasí  

s opravou havarijního stavu části ul. Nad Rybníkem  firmou „Oprava komunikací Zoubek 

s.r.o.“ za ceny do 120tis. Kč dle skutečně provedených prací 

       H: 5/0/0 T: 04/ 2024 Z: tajemnice 

 

 

54. 10   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j. 0612/24/SEKR 

vzala na vědomí  

zápis č. 3/2024 z jednání KSZB bez připomínek 

                H: 5/0/0 T: 04/2024      Z: kancelář starosty 

 

 

 

54. 11   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j. 0625/24/TAJ 

pověřuje  

MUDr. Pavla Bočka  a Mgr. Jiřího Schwarze zpracováním odpovědi na žádost radního MHMP 

Antonína Klecandy ve věci připravenosti výsadby školských zařízení v MČ Praha – Dolní 

Počernice 

                H: 5/0/0 T: 04/2024      Z: místostarostové 



3 

 

 

54. 12   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j. 0613/24/STA 

vzala na vědomí  

zápis z kontrolního dne č. 17 stavby Kanalizační sběrač H – prodloužení do Běchovic, etapa 

0002 – stoka H2 Běchovická 

konstatuje 

že tato stavba prozatím probíhá bez negativních vlivů na bytovou zástavbu  MČ Praha – Dolní 

Počernice 

                H: 5/0/0 T: 04/2024      Z: stavební odd. ÚMČ 

 

 

54. 13   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j. 0631/24/SEKR 

projednala  

Rozsudek Nejvyššího správního soudu České republiky ve věci žaloby v řízení kasační stížnosti 

zastupitelů MČ Praha – Dolní Počernice Ing. Pavla Vermacha, Ph.D., doc. PhDr. Ivy Poláčkové 

Šolcové PhD., PhDr. Drahoslavy Kráčmarové, PhD. a Ing. Jiřího Falce, podané proti 

Zastupitelstvu MČ Praha – Dolní Počernice , které odmítlo jejich námitky k zápisu ZMČ č. 13 

ze dne 15.9. 2020 

konstatuje 

že Kasační stížnost podaná výše uvedenými zastupiteli MČ Praha – Dolní Počernice byla 

zamítnuta se závěrem, že kasační stížnost není důvodná 

požaduje 

seznámit s tímto rozsudkem členy ZMČ Praha - Dolní Počernice z období 2018-2022  a 

současné členy ZMČ Praha – Dolní Počernice za předpokladu, že žalobci tento rozsudek již 

obdrželi 

doporučuje 

zaslat tento rozsudek řediteli magistrátu hl. m . Prahy 

                H: 5/0/0 T: 04/2024      Z: kancelář starosty 

 

 

54. 14   RMČ Praha – Dolní Počernice  

projednala 

návrh zastupitele Jana Paula ve věci zajištění úpravy prostoru bývalého tržátka při 

Českobrodské ulici 

stanovuje  

termín pro podání studie na úpravu bývalého „tržátka“ na pozemku parc. č.820/3  v k.ú. Dolní 

Počernice do 19.4. 2024 

                H: 5/0/0 T: 04/2024      Z: kancelář starosty 

 

 

54. 15   RMČ Praha – Dolní Počernice ,  

stanovuje 

termín konání 11. Fora Zdravé MČ Praha – Dolní Počernice na 15.5. 2024 

pověřuje 

starostu zajištěním příprav pro úspěšný průběh této významné akce 

                H: 5/0/0 T: 05/2024      Z: starosta 

 

 

 

54. 16   RMČ Praha – Dolní Počernice ,  

schvaluje   

komisi pro přípravu a organizaci 3. ročníku Participativního rozpočtu MČ Praha – Dolní 

Počernice na r. 2024 včetně vyhodnocení doručených žádostí ve složení: 



4 

 

Zbyněk Richter, starosta 

Ing. Michal Konejl 

Iveta Zelenková 

Mgr. Jiří Schwarz, zástupce starosty 

Markéta Stehlíková, radní 

požaduje 

aby informace o 3. ročníku Participativního rozpočtu byly uveřejněny v příštím čísle 3,4 DPZ 

                H: 5/0/0 T: 05/2024      Z: kancelář starosty 

 

 

54. 17   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0702/24/SEKR 

schvaluje 

žádost o přidělení příspěvku z FKSP ZŠ k významnému životnímu jubileu (50) let řediteli ZŠ 

ve výši 10 000,- Kč 

     H: 5/0/0 T: 05/2024      Z: kancelář starosty 

 

 

54. 18   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0650/24/TAJ 

bere na vědomí  

Zápis z jednání Komise investic a výstavby č. 1/2024 bez připomínek 

 

 

54. 19   RMČ Praha – Dolní Počernice 

schvaluje  

výzvu k podání nabídky na zhotovení jednostupňové projektové dokumentace na stavbu 

„Rekonstrukce objektu čp. 45 na pozemku č.parc.1462/1v k.ú. Dolní Počernice“ za účelem 

změny využití stávajícího objektu na předškolní zařízení pro dětskou skupinu 12 dětí na 

základě Výzvy Národního plánu obnovy Budování kapacit dětských skupin dle zák. č. 

247/2014Sb.. 

požaduje 

oslovit tyto firmy: 

1. BOMART spol. s r.o., Ohradní 1159/65, 140 00 Praha 4, IČ 250 91 905, zastoupená 

    Ing. Martinem Závodným, jednatelem 

2. CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, Kobylisy, IČ 267 64 822,        

    zastoupená Ing. Janem Klimešem, jednatelem 

3. VMS projekt s.r.o., Novorossijská 977/16, 100 00 Praha 10, Vršovice, IČ 273 94 361,  

    zastoupená Vladimírem Matějkou, jednatelem 

H: 5/0/0  T: 04/ 2024    Z: starosta 

    

54. 20   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0661/24/TAJ 

provedla úkony, 

které přísluší Komisi pro otevírání obálek a hodnotící komise ve veřejné zakázce  

„Rekonstrukce  hřiště Svatoňovická“ a „Oprava podlahy tělocvičny“ a provedla výběr 

nejvhodnější nabídky 

schvaluje 

vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce  hřiště Svatoňovická“, a to 

firmu SPORT-TECHNIK BOHEMIA s.r.o. s nejnižší nabídkovou cenou . Vítězná společnost 

SPORT-TECHNIK BOHEMIA s.r.o. bude vyzvána k podpisu Smlouvy o dílo 

 schvaluje 

vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Oprava podlahy tělocvičny“, a to firmu 

ROYAL TECH s.r.o. s nejnižší nabídkovou cenou . Vítězná společnost ROYAL TECH s.r.o.  

bude vyzvána k podpisu Smlouvy o dílo 

      H: 5/0/0 T: 04/ 2024 Z: tajemnice  



5 

 

 

54. 21   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0653/24/SEKR 

vzala na vědomí 

stanovisko Odboru ochrany prostředí MHMP k pořízení návrhu na změny ÚP SÚ HMP na 

pozemcích parc. č.  1350/4, 1354/5 a 1632, k.ú. Dolní Počernice 

 

54. 22   RMČ Praha – Dolní Počernice 

vyslovuje  

uznání a pochvalu PO organizaci OAZA za vynikající přípravu a realizaci třítýdenního 

velikonočního tvoření s dětmi a akci Velikonoční inspirace konané dne 17.3.2024 a  všem 

dalším dobrovolníkům, kteří se spolupodíleli na zdařilé akci 

 

54. 23   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0659/24/TAJ 

souhlasí 

s objednávkou mobilních WC s umyvadlem na sezónu roku 2024 do ulic Ke Hrázi (dětské 

hřiště) a Svatoňovická (veřejné sportoviště) 

      H: 5/0/0 T: 04/ 2024 Z: tajemnice  

 

 

54. 24   RMČ Praha – Dolní Počernice 

Radní Mgr. Stehlíková a MUDr. Boček seznámili RMČ s průběhem akce  IDEOVÁ 

SNÍDANĚ O INVESTIČNÍM ROZVOJI MĚST A OBCÍ - DĚTSKÉ SKUPINY, která se 

uskutečnila dnes 20.3.2024 na MHMP i za účasti Mgr. Kalivodové 

 

 

54. 25   RMČ Praha – Dolní Počernice. předklad č. : 0664/24/RED  

souhlasí  

s přijetím darů na provoz Komunitního centra Jako Doma –  

od paní Kamily Cihlářové ve výši 22.736,- Kč 
od paní Jarmily Poštové ve výši 1.550,- Kč 
od paní Svatavy Bílkové ve výši 9.030,- Kč 
od paní Hany Jirsákové ve výši 7.400,- Kč 
od pana Václava Kalimona ve výši 1.080,- Kč 
od paní Marie Konopové ve výši 5.560,- Kč 
od paní Dagmar Jakubíčkové ve výši 12.380,- Kč 
od paní Dagmar Kriseové ve výši 31.835,- Kč 
od paní Jaroslavy Holubové ve výši 14.720,- Kč 
dle přiložených darovacích smluv. 

      H: 5/0/0 T: 04/ 2024 Z: tajemnice 

 

 
 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

 

 


